
 

 

 
 

   
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА  

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
14.04.2025  № 155/1482 

 

г. Ярославль 
 

О регистрации избранных депутатов Муниципального Совета 
Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва 

по многомандатным избирательным округам 
 

На основании протоколов об итогах голосования окружных избирательных 

комиссий Ярославского района от 07 апреля 2025 года о результатах выборов 

депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 

Ярославской области первого созыва по многомандатным избирательным округам 

№№ 1, 2, 3, 4, 5, решения территориальной избирательной комиссии Ярославского 

района от 09.04.2025 № 154/1481 «Об установлении общих результатов выборов 

депутатов Муниципального Совета Ярославского муниципального округа 

Ярославской области первого созыва по многомандатным избирательным 

округам», в соответствии со статьей 95 Закона Ярославской области от 02.06.2003 

№ 27-з «О выборах в органы государственной власти Ярославской области и 

органы местного самоуправления муниципальных образований Ярославской 

области», территориальная избирательная комиссия Ярославского района  

РЕШИЛА: 
1. Зарегистрировать следующих избранных депутатов Муниципального 

Совета Ярославского муниципального округа Ярославской области первого 

созыва: 

1.1. по многомандатному избирательному округу № 1: 

- Аверкеева Олега Владимировича; 

- Вьюнова Сергея Дмитриевича; 

- Золотникова Николая Владимировича; 

- Коваленко Елену Николаевну; 

- Фаламееву Елену Васильевну. 

1.2. по многомандатному избирательному округу № 2: 

- Белозерову Елену Александровну; 

- Кекелеву Светлану Вячеславовну; 

- Круглова Сергея Александровича; 

- Кузьмина Артёма Михайловича; 

- Синицына Ивана Андреевича. 

1.3. по многомандатному избирательному округу № 3: 

- Балкову Светлану Евгеньевну; 



- Горюшина Владимира Сергеевича; 

- Кривова Михаила Вячеславовича; 

- Решатова Андрея Владимировича; 

- Яворского Дмитрия Васильевича. 

1.4. по многомандатному избирательному округу № 4: 

- Добрецову Марину Александровну; 

- Ермолову Алсу Равильевну; 

- Таганова Сергея Анатольевича; 

- Хвостову Светлану Александровну; 

- Шибаева Евгения Викторовича. 

1.5. по многомандатному избирательному округу № 5: 

- Апалихина Владимира Константиновича; 

- Гаврилова Дениса Игоревича; 

- Карсанова Александра Вячеславовича; 

- Орехова Николая Геннадьевича; 

- Стяжкину Оксану Васильевну. 

2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального Совета 

Ярославского муниципального округа Ярославской области первого созыва 

удостоверения об избрании депутатами Муниципального Совета Ярославского 

муниципального округа Ярославской области первого созыва.  

3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете 

«Ярославский агрокурьер». 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной 

комиссии Ярославского района официального сайта Избирательной комиссии 

Ярославской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                 М.А. Поткина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                 С.А. Касаткина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


